BỘ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

TRƯỜNG  ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ SÀI GÒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 110/TB-DSG Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 7 năm 2013

THÔNG BÁO

V/v tham gia BHXH, BHYT, BHTN bắt buộc của người lao động giao kết

hợp đồng lao động với nhiều người sử dụng lao động

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 18/6/2012, có hiệu lực từ ngày 1/5/2013;

Căn cứ chương II nghị định 44/2013/NĐ-CP ngày 10/5/2013 về quy định việc

tham gia Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm thất nghiệp, Bảo hiểm  y tế bắt buộc của

người lao động khi giao kết hợp đồng.

Nhà trường thông báo:

1. Cán bộ - Nhân viên và Giảng viên cơ hữu của Trường Đại học Công nghệ

Sài Gòn nếu đang giảng dạy hoặc tham gia công tác ở đơn vị khác có hoặc

không tham gia Bảo hiểm Xã hội, Bảo hiểm Y tế, Bảo hiểm Thất nghiệp

đều phải cung cấp thông tin và các giấy tờ có liên quan đến HĐLĐ, thỏa thuận

lao động, BHYT …

2. Thời gian gởi chậm nhất là ngày 15/9/2013, giúp nhà trường thực hiện điều 4

chương II của Nghị định 44/2013/NĐ-CP.

3. Nơi nhận: Phòng Hành chính Quản trị STU.

4. Sau thời gian trên nhà trường sẽ không chịu trách nhiệm về các chế độ chính sách

và BHXH- BHYT, BHTN… với người lao động.

Đề nghị trưởng các đơn vị phổ biến thông báo này đến từng GV, CB-NV.

 HIỆU TRƯỞNG

 (đã ký)

 GS.TS. Đào Văn Lượng

Nơi nhận:

- Thường trực HĐQT;

- Ban Giám hiệu;

- Các khoa, phòng, ban;

- Lưu Phòng HC-QT.